- - PODER LEGISLATIVO
À

E | CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
o) / Avenida Dr. Anysio Chaves, 100]
Ja 4 CER. 68.030.290 SANTARÉM-PARÁ

CÂMARA CNPJ

nº
10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA — AVANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREQUERIMENTO Nº (6/6 Aprovado em, Di

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

SOLICITANDO À SEMURE,
COS DE ILUMINAÇÃO PUÍ

INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NO
BECO SANTO ANTÔNIO NO BAIRRO
VIGIA.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nome dos moradores do Bairro acima mencio-
nado, o vereador que esta subscreve, reivindica ao setor Público Municipal, SERVIÇOS
DE ILUMINAÇÃOPÚBLICA E INSTALAÇÃODE LUMINÁRIAS NO BECO SANTO AN-
TÔNIO NO BAIRRO VIGIA. Os citados serviços se fazem absolutamente necessários,
pelas péssimas condições atuais quea referida via pública apresenta, com escassez de
iluminação o que tem acarretado sérios problemas para os municipes, visando dessa
formaoferecer segurança e melhores condições a todos quepor ali transitam.
Apósos trâmites regimentais depois da apreciaçãoe aprovação do soberano plenário,a
Mesa diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterandoa presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMURB), execução docitado serviço.

Encaminhar cópia deste para a Associação de Moradores do Bairro Vigia.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em Junho de 2022.

ELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

Tama camaradesantarempagovbr
Fone: (83) 2101-5313 1 2101-5343.